
 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

 

PIANO NAZIONE DI RIPRESA E RESILIENZA- Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(DM 19/2024) 

 Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51044 

 Titolo: C’è posto per tutti 

CUP C14D21000510006 

 
OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per il 

conferimento di incarichi individuali (docenti esperti – tutor – membri del Team) in riferimento 

all’avviso pubblico prot. n. 5834 del 13/11/2024 ai fini della realizzazione di interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 





 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO         il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.19 del 02/02/2024 con il quale è stato       
                          assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 64.038,48 per la realizzazione degli  
                          Interventi; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA              la delibera del Consiglio d’Istituto n.170 del 04/10/2024 di adesione al progetto        
                         PNRR Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli   
                         apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
 
VISTO  il progetto “C’è posto per tutti” presentato in data 02/10/2024 attraverso la  
                          piattaforma FUTURA; 
 
PRESO ATTO   che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione          

                          firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO        il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con            
                         delibera n.131 del 06/02/2024; 
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5728 del 07/11/2024; 

VISTA               il decreto di avvio del progetto prot. n. 5730 del 07/11/2024; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO               l’Avviso di selezione prot. n. 5834 del 13/11/2024, pubblicato dall’Istituzione     

                          Scolastica in data 13/11/2024; 

VISTO                 in particolare, l’art. 7, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno       
                         far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore    
                         13,00 di mercoledì 20 novembre 2024; 
CONSIDERATO che alla data del 20 novembre 2024 ore 13,00, scadenza prevista dall’Avviso per la        

                          presentazione delle candidature, sono pervenute n. 27 domande da parte del      
                          personale docente interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei  



 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

                        criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei      

                        allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze            
                         tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO      altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa    

                         Barbara Mazzoleni (Presidente), la docente Natale Romina (Componente) e    
                         l’assistente amministrativa sig.ra Giaimo Francesca (componente segretaria                
                         verbalizzante), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n. 5834 del 13/11/2024, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretaria della Commissione sono svolte dall’ass.amm.va sig.ra Giaimo Francesca. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli componenti.  

Presidente Prof.ssa Barbara Mazzoleni 

Componente Docente Natale Romina 

Componente 

Segretaria 

verbalizzante 

Ass.Amm.va Giaimo Francesca 



 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento e convocazione) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto si riunirà il giorno 29 novembre 2024 
alle ore 16,30 per esaminare le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi 
curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                  

                  Prof.ssa Barbara Mazzoleni 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 


		2024-11-29T17:18:39+0100
	BARBARA MAZZOLENI




